
 

 

 

 

 

EDITAL 20/2023 – PPGO 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E LOCAIS DE PROVA REFERENTE AO EDITAL 
PPGO 16/2023 – SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES PARA OS CURSOS DE 

MESTRADO E DOUTORADO EM ODONTOLOGIA - PPGO 

 

Considerando o edital PPGO 16/2023 – Seleção de Alunos Regulares para os Cursos de Mestrado e Doutorado 

Em Odontologia – PPGO e o Edital PPGO 19/2023 - Deferimento de inscrições para seleção de alunos regulares 

para Mestrado e Doutorado 2024, a COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO 

SENSU EM  ODONTOLOGIA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas 

atribuições, 

TORNA PÚBLICA 

 
A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E LOCAIS DAS PROVAS para o Processo de SELEÇÃO DE ALUNOS 

REGULARES PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM ODONTOLOGIA - PPGO (Anexo I), a 

ser realizada nas dependências do Auditório da Pós-Graduação em Odontologia – Bloco M – Sala 16, Avenida 

General Carlos Cavalcanti, nº 4748 – Campus Universitário de Uvaranas. 

 
Cronograma: 

 
 Dia 05/02/2024, das 9:00 h às 11:30 h – Auditório da Pós-Graduação em Odontologia – Prova Escrita. 

 Dia 05/02/2024, das 14:00 h às 16:00 h - Auditório da Pós-Graduação em Odontologia – Prova de Suficiência 

Em Língua Inglesa (pode ser usado dicionário de apoio). 

 Dia 05/02/2024, das 16:00 h às 18:00 h – Auditório da Pós-Graduação em Odontologia – Entrevista 

 Dia 06/02/2024, das 14:00 h às 18:00 h – Auditório da Pós-Graduação em Odontologia - Entrevista 

OBSERVAÇÃO: OS LOCAIS E ORDEM DAS ETAPAS PODERÃO SER ALTERADOS POR DETERMINAÇÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO 

 
 

Ponta Grossa, 22 de dezembro de 2023 

 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA PRÓ-REITORIA DE 

PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

STRICTO SENSU EM ODONTOLOGIA 

Assinado no Original 

.................................................................. 

Prof. Dr. Cesar Augusto Galvão Arrais 

COORDENADOR 

 

 

 

 

 

 
Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas - Fone (42) 3220-3740  

Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil 
http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/   mestreodonto@uepg.br  stricto.odonto@gmail.com 

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
mailto:mestreodonto@uepg.br
mailto:stricto.odonto@gmail.com


ANEXO I 

 Mestrado 
Inscrições homologadas 

1.  Adriana Da Costa Pinto Bohaienko 

2.  Adrielli Guimaraes Ferreira 

3.  Amanda Priscilla Soistak 

4.  Ana Caroline Santos Mariano 

5.  Apoliana Reis Da Silva 

6.  Auriane Silva Lima Grigolo 

7.  Bruna Elizandra Hartmann 

8.  Bruna Mayara Da Veiga 

9.  Bruna Therly Ferreira Cunha 

10.  Camila Farias Monteles 

11.  Carlos Eduardo Guimarães Ribeiro 

12.  Carolina Ruppel 

13.  Cleyson Jose Crovador 

14.  Douglas Bernardi 

15.  Eduarda Gabriela K Vieira 

16.  Eduarda Pereira 

17.  Ellen Gaspar 

18.  Erika Dalet De Paula Koday 

19.  Evelyn Do Rocio Tozetto 

20.  Felipe Bittarello 

21.  Felipe Madalozzo Coppla 

22.  Gabriella De Deus Bressane 

23.  Gustavo Keller Schemberger 

24.  Helen Heloene Rosa 

25.  Helena Faix Uchaka 

26.  Heloisa Carolina Bevervanso 

27.  Jean Teruo Hamasaki 

28.  Joao Olavo Guimaraes 

29.  Julia Fernanda Razaboni Piva 

30.  Júlia Guimarães Castilho 

31.  Kalinca Dos Santos Dias 

32.  Leticia Bitencourt Ferreira 

33.  Leticia Caroline Condolo 

34.  Lorene Mezzomo Caldeira 

35.  Luana Aparecida Fantin 

36.  Luana De Souza Gussi 

37.  Lucas Felipe Ianchuki Lara 

38.  Maria Alice De Matos Rodrigues 

39.  Mariah Ignez Lenhani 

40.  Matheus Augusto Veiga Pedro 

41.  Milena De Moura Girardello 

42.  Natalia Vanuza Contente Rosa 

43.  Nicolly Caroline Santiago Cordeiro 

44.  Orivaldir Pereira Guarneri 

45.  Paulo Andre Venske Pupo 

46.  Priscila Silva Da Motta 

47.  Roberta Micheten Dias 

48.  Rosana Moro Conque 

49.  Stéphane Vanelli Da Silva 

50.  Tatiane Oliveira Da Rosa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51.  Veridiane Gemelli Christ 

52.  Victoria Gomes Ferreira 

53.  Viviane Dos Santos 

54.  Wille Fernando Annies 



 
 
 

Doutorado 
Inscrições homologadas 

 Nome 

1.  Angely Dayana Suaza Gonzalez 

2.  Anna Barbara Maluf 

3.  Annyliese Marianna Serrano Marfil 

4.  Byron Luis Carpio Salvatierra 

5.  Camila Chociai Scremin De Moraes Barros 

6.  Camila Falconi 

7.  Carolina Woinarovicz Meneghetti 

8.  Deisy Cristina Ferreira Cordeiro 

9.  Gabriel Andreani Cabral 

10.  Gabriel David Cochinski 

11.  Gabriella Schmitz Oliveira 

12.  Gabrielle Gomes Centenaro 

13.  Irna Pinheiro Dias 

14.  Isabela De Matos De Freitas 

15.  Larissa Ranthum 

16.  Laryssa Mylenna Madruga Barbosa 

17.  Luise Adrieli Bochenek Da Silva 

18.  Manoela Wisniewski Bevervanso 

19.  Marcela Alves De Mattos 

20.  Mariana Macedo Ribas 

21.  Michael Aparecido Machado 

22.  Natália Mariane Rigo 

23.  Pedro Henrique De Aguiar Moreira 

24.  Rafaela Caroline Rodrigues 

25.  Thaynara Aparecida Alves Pedroso 

26.  Tobia Gaston Navarro Meza 

27.  Vanessa Carvajal Soto 

28.  Vinicius Borges Oliveira 

 

 
 


